Así, pues, hermanos, ¿qué significa esto? Se aparecieron Moisés y Elías, pusieron al Señor en medio y hablaban con él. San Pedro encontró deleite en la soledad, hastiado de la tur-

circumstantibus qui non uisuri erant mortem donec uiderent dominum in regno (29) suo. Erit autem fulgor omnium in fine saeculorum. Quis fulgorem dominus in se monstrauit. Fulgebunt membra eius sicut fulsit caput. Scriptum est: *Transfigurabit corpus humilitatis nostrae conforme corpori gloriae suae* (Phil 3,21). Ecce ipse in monte fulsit sicut sol (Mt 17,2), et nondum resurrexit. Nondum mortem gustauerat sed in carne deus erat et de carne nondum resuscitata quod uolebat diuina potestate faciebat. Nam, ut noueritis non esse superbum si hoc et nos speremus, audite ipsum et nolite dubitare. Cum parabola zizaniorum exponeret ait: *Qui seminat bonum semen filius est hominis. Ager mundus, bonum autem semen huius sunt regni filii. Zizania filii maligni. Inimicus qui eam seminavit diabolus est. Messis est finis saeculi. Messores autem angeli sunt. Cum ergo uenerit finis saeculi, tunc mittet filius hominis angelos suos et colligent de regno eius omnia scandala et mittunt in caminum ignis ardentis, ubi erit ploratus et stridor dentium* (Mt 13,37-39.40-42). Quid de tritico? Audi quod sequitur: *Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno* (ib., 43). Et quia tales erunt in regno, ideo dixit dominus: *Sunt hic quidam de circumstantibus qui non gustabunt mortem donec videant filium hominis in regno suo.*

Iam uero, fratres, quid sibi uult? Apparuerunt Moyses et Helias, posuerunt in medio dominum et colloquebantur cum illo. Petrus sanctus

bulencia del género humano¹. Vio la montaña, vio al Señor, vio a Moisés, vio a Elías. Sólo estaban allí quienes no lo hacían en interés personal. Deleitándose en la vida tranquila, contemplativa, dichosa, dice al Señor: *Señor, buena cosa es estarnos aquí. ¿Por qué descender del monte con la agitación que lleva consigo? ¿Por qué no elegimos más bien el gozarnos aquí? Buena cosa es estarnos aquí. Hagamos aquí tres tiendas, si quieres; una para ti, otra para Moisés y otra para Elías.* Pedro, desconociendo todavía cómo debía hablar, intentaba dividir. Pensaba que era cosa buena lo que decía. Pero ¿qué hizo el Señor? Envió una nube del cielo y los cubrió a todos, como diciendo a Pedro: «¿Por qué quieres hacer tres tiendas? Esta es la única tienda». Entonces oyeron una voz desde la nube: *Este es mi Hijo amado*, para que no lo comparasen con Moisés y Elías y pensasen que el Señor había de ser considerado como uno de los profetas, siendo el señor de los profetas. *Este es mi Hijo amado; escuchadle.* Aterrados por esta voz, cayeron a tierra. *Se acercó el Señor y los levantó, y no vieron más que a Jesús.*

Este gran misterio lo expondré ahora, si el Señor me lo concede. Hablan con el Señor Moisés y Elías. En Moisés está indicada la ley, en Elías, los profetas. Cuando proponemos alguna cuestión sobre el Evangelio, la probamos con argumentos tomados de la ley y los profetas. Hablan ciertamente con el Señor Moisés y Elías, pero como servidores están a los lados, mientras que en el medio está quien reina. ¿Qué significa este hablar Moisés y Elías con el Señor? Escucha al Apóstol: *Por la*

delectatus est solitudine, taedium habebat de turbulento genere humano. Vidit montem, uidit dominum, uidit Moysen, uidit Heliam. Soli ibi erant qui sibi non faciebant. Delectatus est uita quieta, otiosa, beata et ait domino: *Domine bonum est nobis sic esse* (Mt 17,4). Ut quid descendimus de monte perturbari et non eligimus hic laetari? *Bonum est hic nobis esse. Faciamus hic tria tabernacula, si iubes: tibi unum, Moysi unum et Heliae unum* (ib.). Petrus adhuc nesciens quemadmodum loqui deberet, diuidere uolebat. Putabat bonum esse quod dicebat. Sed quid fecit dominus? Nubem de caelo misit et omnes texit, tamquam dicens Petro: Quid uis facere tria tabernacula? Ecce unum. Tunc uocem audierunt de nube: *Hic est filius meus dilectus* (ib., 5), ne compararent illi Moysen et Heliam et putarent sic esse dominum accipiendum quasi unum de prophetis cum esset dominus prophetarum: *Hic est filius meus: hunc audite* (ib.). Hac uoce illi territi ceciderunt. *Accessit dominus et erexit eos et non uiderunt nisi solum Iesum* (ib., 7-8).

Magnum sacramentum, si donet dominus, dicam modo. Locuntur cum domino Moyses et Helias. In Moysae lex, in Heliae prophetae. Quando aliqua proponimus de euangelio, probamus illud de lege et prophetis. Et loquuntur cum domino Moyses et Helias, sed ministri a lateribus, (30) in medio regnator. Quid est loqui cum domino Moysen et Heliam?

¹ Véase la nota 2 al sermón anterior.

ley, dice, se llega al conocimiento del pecado; ahora, en cambio, se ha manifestado la justicia de Dios sin la ley. Observa al Señor con Moisés y con Elías, recibiendo el testimonio de la ley y los profetas. En el tiempo presente es necesario el testimonio de la ley y los profetas, pero cuando hayamos resucitado, ¿qué necesidad habrá de la ley y los profetas? No buscaremos testimonios, porque le veremos a él mismo. Pero ¿cuándo será esto? Después de la resurrección. Esta es la razón por la que aquellos que cayeron se levantaron y sólo vieron al Señor.

SERMON 80

Tema: El poder de la oración (Mt 17,18-20).